2 Duración 

El plazo máximo es de 3 años (36 meses) contados a partir del inicio del curso. Inicio 

previsto para la convocatoria 2025 es abril 2026. 

3 Costo 

• Matrícula Anual: 2.000.0000 Gs (dos millones de guaraníes). 

• Veinte (20) Cuotas Mensuales: 1.500.000 Gs (un millón quinientos mil guaraníes). 

4 Plazas 

Se aceptarán hasta 10 alumnos por cada énfasis. 

5 Información adicional 

• Correo de la Maestría: maestriacivil@ing.una.py 

• Coordinador del Programa: Prof. DSc. Ing. Rubén Alejandro Quiñonez. 

• Complejo de Laboratorios, Juan Bautista Nacimiento (Detrás del Laboratorio Estrella,